
Om Holbæk Art
Holbæk Art byder på en samling af 37 gavl- og vægmaleri-
er, som udgør en vigtig og værdsat del af Holbæks byrum. 
Værkerne er skabt af danske og internationale samtids-
kunstnere, udvalgt af skiftende kuratorer.

Henrik Møller, som er idémanden bag Holbæk Art og dens 
første bestyrelsesforperson, formulerede formålet såle-
des:
”Essensen af projektet er at give alle – uanset forudsæt-
ninger og baggrund - en mulighed for at møde samtids-
kunst af høj kvalitet i øjenhøjde - midt i hverdagslivet i 
Holbæk”. 
Efterfølgeren i bestyrelsen, Lene Floris, tilføjede: ” Hol-
bæk Art udfordrer og udvikler vores by med kunst og ar-
kitektur, med mødesteder og gerne med overraskelser og 
oplevelser, der skaber fællesskab.”

Den nuværende samling er realiseret i et tæt samarbejde 
med erhvervsliv, fonde, foreninger, Holbæk Kommune og 
ikke mindst en helt unik indsats fra frivillige privatperso-
ner som er Holbæk Arts fundament. Borgere, som ønsker 
at skabe et rigt byrum, der samler og forankrer dets bru-
gere i alt det gode, Holbæk har at byde på

I dag er mange af værkerne belyste, hvilket giver en særlig 
oplevelse og skaber desuden tryghed om aftenen og om 
vinteren.

Formidling af samtidskunst i det offentlige rum er en cen-
tral del af Holbæk Arts arbejde. Derfor tilbyder vi under-
visningsmateriale til skoler, workshops for børn og unge 
samt guidede rundvisninger, der kan give en dybere for-
ståelse af de enkelte værker. 

Rundvisninger
I sommerhalvåret arrangeres rundvisninger med kunst-
guide, med og uden frokosttallerken på Restaurant SuRi. 
Turen er ca. 2,7 km og tager ca. 2 timer. Børn under 18 år 
er gratis på rundvisninger uden frokost. 

I vinterhalvåret er der aftenrundvisninger til de 19 belyste 
værker.

Tilmelding: holbaekart.billetexpressen.dk
Billetter til SuRi skal købes senest dagen før kl. 12.00

Kunsten har brug for venner!
Holbæk Arts kreds af kunstvenner støtter vores arbejde med 
et årligt bidrag på 300 kr., som ubeskåret går til arbejdet for 
mere kunst i byrummet. 

Kunstinteresserede og engagerede venner af Holbæk Art 
mødes desuden til arrangementer, der understøtter det lo-
kale arbejde med kunst. 

Bliv ven med Holbæk Art for 300 kr. om året og få: 

• 	Invitationer til arrangementer og besøg af særlige 		
	 arrangementer til ”vennepris”
• 	Elektronisk Nyhedsbrev
• 	Velkomstgave: Pocketguiden (2024)
• 	1 gratis deltagelse i en Holbæk Art-kunstrundvisning 

Tilmeld dig på vores hjemmeside www.holbaekart.dk

Medlemskabet er personligt og omfatter én person. Kontin-
gentet gælder pr. kalenderår. Fordelene kan ikke ombyttes 
og er de ikke brugt inden kontingentårets udløb, bortfalder 
de. Ved tilmelding giver du Holbæk Art lov til at behandle og 
opbevare dine data til brug for administration af medlem-
skabet. Ved udmeldelse slettes alle dine oplysninger fra 
Holbæk Arts medlemsdatabase. 

Lindevej 6 · 4300 Holbæk
www.holbaekart.dk · info@holbaekart.dk SAMTIDKUNST

I BYRUMMET
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2014
	 1	 ✲)	 Malene Landgreen - Bysøstræde 2B
	 2 	 ✲)	 Per Mølgaard - Nygade 5 / Bysøplads
	 3 	 ✲)	 HuskMitNavn - Holbæk Bibliotek / Bysøstræde
	 4 	 ✲)	 Kaspar Bonnén - Nygade 1
	 5 		  Superflex - Kalundborgvej 8
	 6 		  Torben Ribe - Isefjords Allé 8 / Strandstræde
	 7	 ✲)	 John Kørner - Holbæk Teater / Vimmelskaftet 27
	 8	 ✲)	 Erik Hagens - Blegstræde 7
	 9	 ✲)	 Cathrine Raben Davidsen - Studiestræde 2
10		 ✲)	 Alexander Tovborg - Torvestræde 2
11 		  Jakob Boeskov - Brogade 1 / Labæk 5
12 		  Kirstine Roepstorff - Holbæk Sygehus / Smedelundsgade 60
13 	 ✲) 	Ferdinand Ahm Krag - Kirkestræde 4R

2016
14		 ✲) 	Fie Norsker - Gasværksvej 1
15 		  Julie Sass - Blindestræde 3
16		 ✲)	 Arturo Herrera - Studiestræde 5
17		 ✲)	 Janaina Tschäpe - Bagstræde 5
18		 ✲)	 Eva Schlegel - Jernbanevej 6 / Dampmøllevej
19			  Mischeck Masamwu - Holbæk Sygehus / Smedelundsgade 60
20			  Charlie Roberts - Markedsgade 2
21		 ✲)	 Anna Bjerger - Torvestræde

2018
22 		  Astrid Svangren - Ahlgade 60 B
23 	 ✲)	 Anders Bülow - Gl. Rådhus / Jernbanevej 6
24 		  Lea Porsager - Mur bag Holbæk Teater, Vimmelskaftet 27
25 		  Ursula Reuter Christiansen - Centergården / Ahlgade 17 A
26		 ✲)	 FOS = Thomas Poulsen - Nordvestnyt / Ahlgade 1 C
27 	 ✲)	 Mette Winckelman - The-huset i Bagstræde

2020
28 		  Florian Meisenberg - Holbæk Bibliotek / 
			   Nygade 13 / Bysøstræde
29 		  Emily Gernild - Smedelundsgade 6 / Kirkestræde
30 		  Ragna Bley - Smedelundsgade 5
31 		  Caitlin Keogh - Markedsgade 6
32 		  Martin Aagaard Hansen - Blegstræde 13
33 	 ✲)	 Birk Bjørlo - Strandstræde 5 / Isefjords Allé

2022
34 	 ✲)	 Linda Lamignan - Holbæk rutebilstation
35 		  Marie Kølbæk Iversen - Baggård til Nygade 6
36 		  Suzanne Treister - Kirkestræde 19
37 		  Patricia Dominguez - Ved hjørnet af Isefjords alle og 
			   Østre Havnevej 11

✲) 	Værket er belyst mellem kl. 16:30 - 22:00 fra 01.10. til 31.03. 

Yderligere tre værker opførte kunstværker er taget med 
i vores turforslag rundt i Holbæk.

A Eske Kath - Bysøplads
B Mie Olise - Kanalstræde 2
C Michael Kvium - Ahlgade 51


